
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Bruno Cravero F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  284
del  18 ottobre 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Assistenza - Erogazione contributi economici

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

Vista la legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n. 
328/200.

Richiamata la L.R. n. 1 dell’8/01/2004.

Vista la delibera dell’Assemblea Consortile n. 15 del 04/04/12 con la quale  è stata approvata la
modifica al regolamento per l’assistenza economica;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 4 del 21/1/2015 con la quale  è stato
approvato il  “Regolamento sperimentale per l’applicazione dell’  ISEE ai servizi e alle prestazioni
erogate dal Consorzio” che prevede, in particolare per i contributi economici a sostegno del reddito
familiare, la soglia ISEE di € 6.000,00.

Considerato che all’art.  6 del suddetto regolamento sperimentale viene previsto che,  “in caso di
imminente scadenza dei termini  per l’accesso ad una prestazione sociale  agevolata  i  richiedenti
possono  presentare  la  richiesta  accompagnata  dalla  ricevuta  della  presentazione  della  DSU
(Dichiarazione Sostitutiva Unica) qualora non dispongano della conseguente attestazione ISEE”, e
che all’art.8, viene prevista deroga all’impossibilità di erogare prestazioni sociali agevolate se  “in



presenza di condizioni di bisogno urgenti e indifferibili” (...) “con provvedimento motivato in base
ad una relazione professionale dei Servizi Sociali o Socio Sanitari”. 

Ritenuto opportuno, sulla base delle relazioni predisposte dagli operatori sociali e in applicazione
del vigente regolamento, sopra citato:

- di erogare i contributi economici a favore dei beneficiari dell’allegato sezione n. 1; 

Vista la determinazione del Direttore consortile n. 9/2013 che esclude, anche alla luce delle linee
guide del Garante per la protezione dei dati personali in materia di trattamento di dati personali (in
Gazzetta  Ufficiale  n.  64 del  19 marzo 2011),  la pubblicazione dei  dati  inerenti  privati  cittadini
beneficiari di erogazioni economiche di natura assistenziale (contributi economici a disabili, anziani
e  cittadini  indigenti,  borse lavoro a  soggetti  disabili  o indigenti,  assegni  di  cura,  e  contributi  a
minori per affidamenti eterofamiliari) in quanto le stesse sono comunque riferibili o a situazioni di
indigenza, o di disabilità o di salute e anche una limitata pubblicazione dei dati del beneficiario
(nome,  cognome  e  data  di  nascita)  lo  renderebbe  individuabile,  nell’ambito  di  un  territorio
comunque  limitato,  stigmatizzando  la  situazione  di  difficoltà dello  stesso  e  pregiudicando  il 
progetto individualizzato di sostegno alla persona .

Vista la Determinazione n° 324 del 22 Dicembre 2016 ad oggetto “Delega funzioni alle posizioni
organizzative - anno 2017”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.2 del 18.1.2017 con cui  è stato approvato il
Bilancio di previsione 2017/2019 e s.m.i. 

Vista la determinazione del Direttore n°160 del 16/06/2017 ad oggetto”  Peg e Piano Performance
2017”.

Visto lo Statuto del Consorzio. 

Visto il vigente regolamento per l’assistenza economica.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

 

DETERMINA

 

Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, € 10.273,89  Bilancio 2017, così suddivisi: 

 

Capitol
o

Articol
o Importo

Missione
118/11

Programma
118/11

Titolo

18/11

 

Macroag.to Piano Fin. 118/11

92 1 € 9.417,87 12 2 1 104 U.1.04.02.02.999

92 2 € 216,64 12 3 1 104 U.1.04.02.02.000



92 3 € 549,38 12 4 1
104 U.1.04.02.02.999 

92  4 € 90,00 12 5 1
104 U.1.04.02.02.999

 

Di erogare i contributi economici a favore dei beneficiari dell’allegato sezione n. 1.

Di  dare  atto  che  l’allegato  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  la  cui
pubblicazione viene omessa per ragioni di tutela della riservatezza personale.

 

Pianezza 17/10/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

F.to Dott. Bruno Cravero

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 18/10/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: GRANATA ANTONELLA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

92 
92 
92 
92 

1 
2 
3 
4 

440 
441 
442 
443 

2017 
2017 
2017 
2017 

 
 
 

 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  18 ottobre 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 284
	del 18 ottobre 2017

